Municipio General Heliodoro Castillo, Guerrero.

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2022

(cifras en pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

022

35,662,521.23
2,803,227.13
2,635,265.53
0.00

0.00

0.00

0.00

41,101,013.89

0.00
0.00

82,275,386.70

5,155,660.68
41,039.20
0.00

0.00
0.00

87,472,086.58

128,573,100.47

2021 PASIVO
Pasivo Circulante
464,083.09 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
94,582.93 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
558,666.02
Total de Pasivos Circulantes

0.00 Pasivo No Circulantes
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

36,630,001.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo

5,132,010.59 Deuda Publica a Largo Plazo
41,039.20 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
a Largo Plazo

0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00

0.00 Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
41,803,050.79

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
42,361,716.81

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Harionda Priblira/Patri Py o
F

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

AL

Exceso o I ia en la Actualizacion de la Haciend:
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

2022
3,779,766.66
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,779,766.66

0.00
0.00
0.00

0.00

3,779,766.66

54,982,681.98
54,982,681.98
0.00
0.00

69,810,651.83
82,874,393.67
-4,613,363.36
3,674,914.48
0.00
-12,125,292.96

0.00

0.00

124,793,333.81

128,573,100.47

2021
619,256.99
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

619,256.99

0.00
0.00
0.00

0.00

619,256.99

54,982,681.98
54,982,681.98
0.00
0.00

-13,240,222.16
-21,674.71
-4,768,168.97
3,674,914.48
0.00
-12,125,292.96

0.00

0.00

41,742,459.82

42,361,716.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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